TERESINA - PI

32

Terça-feira, 17 de junho de 2008 - Nº 112

AVISO DE CELEBRAÇÃO do 2º Aditivo ao

Contrato entre o Instituto Nacional de

Metrologia Normalização e Qualidade

Industrial – INMETRO/Instituto de

Metrologia do Piauí - IMEPI e a empresa

POSTO MAREXAL LTDA.

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E

QUALIDADE INDUSTRIAL /INMETRO, O INSTITUTO DE

METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ /IMEPI e a empresa POSTO

MAREXAL LTDA, celebraram entre si, no dia 30.05.2008, o 2º ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E TROCA DE ÓLEO DO MOTOR, CÂMBIO E CARTER para
a frota veicular do IMEPI/INMETRO, tudo em conformidade com o Processo
Licitatório n° 01/2007, modalidade CONVITE, a Fonte de Recursos é a de nº
0212005000, elemento de despesa nº 339030, que teve por objeto a prorrogação da
vigência contratual até o dia 31.12.2008 e a ratificação da demais cláusulas do contrato.

OF.  138

Extrato
Convênio n. º 036/2008.

Concedente: Secretaria Municipal de Finanças – SEMF, Convênio nº 03/
2008.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Implementação de estágio, para fins de atividades prático-
educativas, de caráter curricular obrigatório.
Vigência: 19/05/2008 a 19/05/2013.
Data da Assinatura: 19/05/2008.

Extrato
Convênio n. º 037/2008.

Concedente: PIENTUR – Piauí Turismo.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação do ensino e
da aprendizagem.
Vigência: 11/06/2008 a 11/06/2013.
Data da Assinatura: 11/06/2008.

Convênio n. º 038/2008.

Concedente: Cáritas Brasileira Regional do Piauí
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto:  Concessão de estágio, para a complementação do ensino e
da aprendizagem.
Vigência: 12/06/2008 a 12/06/2013.
Data da Assinatura: 12/06/2008.

Convênio n. º 039/2008.

Concedente: Up Trip Turismo Ltda
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, para a complementação do ensino e
da aprendizagem.
Vigência: 11/06/2008 a 11/06/2013.
Data da Assinatura: 11/06/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 011º/2008 ao Contrato nº 3400003404.

Nº 136/2004.

Contratada:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12
meses, até 29/06/2009.
Data da Assinatura 30/06/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 005º/2008 ao Contrato nº 038/2005.

Contratada:  Fundação José Elias Tajra.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 038/2005, até 31/
08/2008.
Data da Assinatura 06/06/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2008 às 08:00 horas. OBJETO: Prestação de serviços
de melhoria habitacional. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município, c/c recursos
FUNASA. CÓPIA DO EDITAL: Estará à disposição na sede da Prefeitura de Colônia do
Piauí, na Av. Sebastião Tapety, s/n, Centro, Colônia do Piauí, Piauí.
Colônia do Piauí (PI), 16 de junho de 2008.
_________________________________________
Edvando Almeida dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9411

Extrato
  Termo Aditivo nº 005º/2008 ao Contrato nº 037/2005.

Contratada:  Instituto Civitas – Cidadania e Políticas Públicas.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 037/2005, até 31/
08/2008.
Data da Assinatura 06/06/2008.

Extrato
Contrato Nº 027/2008

 Contratada: Empresa Gráfica Santo Antônio.
 Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
Objeto: Execução dos Serviços Gráficos: Confecção de Jornal O
Gancho.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
 Valor: R$ 3.600,00(três mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 09/06/2008.

OF.  377

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN